

**PROPOSTA READEQUADA**  
A Prefeitura Municipal de SANTANA DO ACARAÚ/CE.

Ref. ao Pregão Presencial nº 1503.19/2023

Empresa: NUTRIMESC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP

CNPJ: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126 - 7

Endereço: RUA FRANCISCA IDALINA DO NASCIMENTO Nº 180, GALPÃO 03 – LAGOINHA – CE

Fone: 85 31822304 - Cel.: (85) 99994.9091 – 98677.4553

E-mail: [nutrimesc.servicos@gmail.com](mailto:nutrimesc.servicos@gmail.com)

**REPRESENTANTE LEGAL:** Sr. João Bosco de Araújo, portador da Carteira de Identidade RG nº 8908002032100 SSP/CE e CPF nº 170.360.113-00, Residente a Rua Jose Mario Viana da Silva, 41, Tamandarubá, Eusebio, cep : 61760-000, E-mail: [boscojba@gmail.com](mailto:boscojba@gmail.com)

Prezado(a) Pregoeiro(a)

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 1503.19/2023, cujo Objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONSUMO E PRODUTOS PLÁSTICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE**, de acordo com as especificações contidas do Termo de referência constantes do anexo I do presente edital..

Nesta oportunidade temos a declarar sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**1. O prazo de validade da Proposta de Preços não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.**

2. Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídas todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretas, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
4. Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
5. Prazo de entrega: 05 (cinco) dias a contar da data do recebimento da Ordem de Compra.





**NUTRIMESC**  
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	V.UNIT	V.UNIT.EXT	V.TOTAL	V.TOTAL.EXT
4	Apontador para lápis em plástico, com lâmina de aço temperado, formato retangular, caixa com 12 unidades	CX	1462	JUNBO	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 14.620,00	quatorze mil, seiscentos e vinte reais
13	Caderno universitário com 12 matérias, 240 folhas pautadas, gramatura da folha 56g/m <sup>2</sup> , com índice separador de matéria, capa dura confeccionada em papéalo 600g, revestido em papel 120g plastificado, dimensões 200 x 275mm.	UND	5735	JANDALIA	R\$ 27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 160.006,50	cento e sessenta mil e seis reais e cinquenta centavos
15	Caderno universitário espiral, capa dura, 15 matérias, 300 folhas pautadas, gramatura da folha 56g/m <sup>2</sup> , formato 200 x 275mm.	UND	5500	WALLEU	R\$ 34,95	trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 192.225,00	cento e noventa e dois mil, duzentos e vinte e cinco reais
16	Caixa correspondência tripla, articulável, produzida em poliestreño, com hastes metálicas, medidas aproximadas 26 x 14,5 x 37cm.	UND	100	GOLDIEN	R\$ 88,50	oitenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 8.850,00	oitoeentos e cinquenta reais
17	Caixa de arquivo morto, em políonda, medidas aproximadas 350 x 245 x 135mm, variação máxima de 10m, cores variadas.	UND	795	BRW	R\$ 9,00	noze reais	R\$ 7.155,00	sete mil, cento e cinquenta e cinco reais
18	Calculadora eletrônica de mesa, com visor inclinado, 12 dígitos e números grandes, inversão de sinais e tecla duplo zero, porcentagem e raiz quadrada, indicador uso de memória, desligamento automático, bateria inclusa.	UND	196	BRW	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 7.252,00	sete mil, duzentos e cinquenta e dois reais
20	Caneta esfereográfica cor azul, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampa da caneta ventilados, caixa com 100 unidades.	CX	1750	BIC	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 105.000,00	cento e cinco mil reais
22	Caneta esfereográfica cor vermelha, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampa da caneta ventilados, caixa com 100 unidades.	CX	1645	BIC	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 98.700,00	noventa e oito mil e setecentos reais
23	Caneta hidereográfica ponta fina (pinçel), 12 cores. Composição da tinte: veículo aquoso, umectante, corante e aditivos. Tampa e corpo: resinas termoplásticas. Pavio: políéster. Com selo do INMETRO.	ESTOJO	425	LÉO&LÍO	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 6.332,50	seis mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos





**NUTRIMESC**  
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

25	Canceta marca texto, tinta à base de água, coloração fluorescente, alta intensidade, possui ponta sintética chanfrada de qualidade que não afunde durante uso, com boa aderência, caixa com 12 unidades.	CX	1899	MASTERPRINT	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	66.465,00	sessenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
26	Cartolina comum, cores variadas, 150 g/m <sup>2</sup> , medidas 500 x 660mm.	UNID	7540	BIGNARDI	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	6.786,00	seis mil, setecentos e oitenta e seis reais
27	Cartolina dupla face, cores variadas, 180 g/m <sup>2</sup> , medidas 500 x 660mm	UNID	7040	BIGNARDI	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	8.800,00	oito mil e oitocentos reais
35	Cola de silicone líquida 100ml, adesivo monocomponente, incolor e de alta viscosidade.	PCT	2495	TEKBOND	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	26.946,00	vinte e seis mil, novecentos e quarenta e seis reais
36	Cola em bastão fino, tipo vela, pacote com 1kg, a base de silicone, fino, para aplicação em pistola elétrica.	PCT	136	TEKBOND	R\$	58,00	cinquenta e oito reais	R\$	7.888,00	sete mil, oitocentos e oitenta e oito reais
39	Cola para E.V.A., 75g, transparente, solúvel em água, secagem no ar, não resistente a lavagem.	UNID	860	IMPAKTOCOM	R\$	11,00	onze reais	R\$	9.460,00	nove mil, quatrocentos e sessenta reais
40	Colchonetes para descanso medindo 130 cm de comprimento x 60 de altura e 10 cm de espessura.	CX	1210	BIC	R\$	140,00	cento e quarenta reais	R\$	169.400,00	cento e sessenta e nove mil e quatrocentos reais
41	Corretivo líquido, material a base d'água, secagem rápida, aplicação papel comum, frasco com 18 ml, caixa com 12 frascos.	CX	378	STARPARK	R\$	26,00	vinte e seis reais	R\$	9.828,00	nove mil, oitocentos e vinte e oito reais
42	Embalagem plástica descartável quadrada, com tampa articulada, capacidade 130ml.	UNID	5400	STARPARK	R\$	1,00	um real	R\$	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
43	Embalagem plástica descartável quadrada, com tampa articulada, capacidade 200ml.	UNID	5400	STARPARK	R\$	1,00	um real	R\$	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
44	Embalagem plástica descartável redonda, com tampa articulada, capacidade para 120ml.	UNID	5400	STARPARK	R\$	1,00	um real	R\$	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
45	Embalagem plástica descartável redonda, com tampa articulada, capacidade para 250ml.	UNID	5400	STARPARK	R\$	1,00	um real	R\$	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
46	Embalagem plástica descartável redonda, com tampa articulada, capacidade para 500ml.	UNID	5400	STARPARK	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
47	Embalagem plástica descartável retangular, com tampa articulada, capacidade 500ml.	UNID	5400	STARPARK	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	8.100,00	oito mil e cem reais





48	Envelope para convite, 114 x 162mm, 80g, em cores variadas, caixa com 100 unidades.	CX	213	SCRITTY	R\$	34,00	trinta e quatro reais	R\$	7.242,00	sete mil, duzentos e quarenta e dois reais
50	Envelope saco kraft ouro, gramatura 80 g/m <sup>2</sup> , dimensões 24 x 34cm, caixa com 100 envelopes.	CX	365	SCRITTY	R\$	49,00	quarenta e nove reais	R\$	17.885,00	dezessete mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
53	Estilete com lamina estreita, caixa com 12 unidades.	CX	103	CIS	R\$	28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$	2.935,50	dois mil, novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
56	Fita adesiva de espuma dupla face 25mm x 10m.		225	ADELBRAS	R\$	38,00	trinta e oito reais	R\$	8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais
58	Fita adesiva transparente, apresentação em rolo medindo aproximadamente 12mm x 40m.	UND	1168	SCOTCH	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	2.452,80	dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
59	Fita adesiva transparente, apresentação em rolo medindo aproximadamente 45mm x 45m.	UND	1270	SCOTCH	R\$	6,30	seis reais e trinta centavos	R\$	8.001,00	oito mil e um reais
61	Fita decorativa, apresentação em rolo medindo aproximadamente 20mm x 30 metros, cores variadas.	UND	535	EMPESTA	R\$	8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$	4.708,00	quatro mil, setecentos e oito reais
64	Folha de isopor, medindo aproximadamente 10 mm, 100cm x 50cm.	UND	1270	ISOPLAC	R\$	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$	5.016,50	cinco mil e dezessis reais e cinquenta centavos
66	Glitter, apresentação em pote com 3g, em cores variadas, caixa com 12 potes	CX	435	BRW	R\$	15,00	quinze reais	R\$	6.525,00	seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais
67	Grampador de mesa 26/6 - 8 para 20 a 40 folhas, todo em aço, pintado, com base plástica antiderrapante, grampo do tipo 26/6 e 26/8.	UND	475	BRW	R\$	89,10	oitenta e nove reais e dez centavos	R\$	42.322,50	quarenta e dois mil, trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
68	Grampador de mesa 26/6 para até 20 folhas, todo em aço, pintado, com base plástica antiderrapante, grampo do tipo 24/6 e 26/6.	UND	530	BRW	R\$	32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	17.225,00	dezessete mil, duzentos e vinte e cinco reais
69	Grampador de parede, referência CIS 368 ou similar, com boião para ajuste de pressão, apoio emborrachado, com maior conforto e segurança.	UND	68	CIS	R\$	138,00	cento e trinta e oito reais	R\$	9.384,00	nove mil, trezentos e oitenta e quatro reais





**NUTRIMESCO**  
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

70	Grampeador profissional para até 100 folhas, todo em aço, pintura eletrostática de alta resistência, com base plástica antiderrapante, grampos do tipo 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13.	UND	144	BRW	R\$	133,00	cento e trinta e três reais	R\$	19.152,00	dezenove mil, cento e cinquanta e dois reais
73	Grampo para tapeteiro 106/6, galvanizado, caixa com 5000 unidades.	CX	22	ACC	R\$	25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	561,00	quinhentos e sessenta e um reais
75	Lápis preto nº 02, de madeira, para escrever, caixa com 144 unidades.	CX	472	BIC	R\$	45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$	21.664,80	vinte e um mil, seiscientos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
77	Livro de ata, capa dura, numerado, pautado, folhas internas com no mínimo 56g/m², formato 220 x 300mm, 100 folhas.	UND	378	TILIBRA	R\$	15,00	quinze reais	R\$	5.670,00	cinco mil, seiscientos e trinta reais
78	Livro de ata, capa dura, numerado, pautado, folhas internas com no mínimo 56g/m², formato 220 x 300mm, 200 folhas.	UND	417	TILIBRA	R\$	23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$	9.924,60	noze mil, novecentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
79	Livro de ponto, capa dura, tamanho grande, 4 assinaturas, 100 folhas numeradas.	UND	516	TILIBRA	R\$	23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$	12.280,80	doze mil, duzentos e oitenta reais e oitenta centavos
82	Medalha de honra ao mérito bronze. Medalha de metal na cor marrom, com fita azul. Com espessura de 04 mm, com 01 cm de circunferência.	UND	6000	GHDIVAL	R\$	5,00	cinco reais	R\$	30.000,00	trinta mil reais
84	Medalha de honra ao mérito prata. Medalha de metal na cor prata, com fita azul. Com espessura de 04 mm, com 01 cm de circunferência.	UND	6000	GHDIVAL	R\$	5,00	cinco reais	R\$	30.000,00	trinta mil reais
85	Papel adesivo fosco offset, modelo A4, sem cortes ou serrilha, folha inteira, gramatura 195g, pacote com 100 folhas.	PCT	175	PIMACO	R\$	74,00	setenta e quatro reais	R\$	12.950,00	doze mil, novecentos e cinquenta reais
88	Papel carbono 01 face, preto, tamanho A4, caixa com 100 folhas.	CX	135	GRAMPLINE	R\$	43,10	quarenta e três reais e dez centavos	R\$	5.818,50	cinco mil, oitocentos e dezoito reais e cinquenta centavos
90	Papel celofane, tamanho aproximado em 80cm x 80cm, apresentação em cores variadas, pacote com no mínimo 50 folhas.	PCT	590	PACKPER	R\$	54,00	cinquenta e quatro reais	R\$	31.860,00	trinta e um mil, oitocentos e sessenta reais





91	Papel couchê, gramatura 170g, tamanho A4, caixa com 50 folhas.	CX	329	ASPAPER	R\$	21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$	7.172,20	sete mil, cento e setenta e dois reais e vinte centavos
92	Papel crepom, tamanho aproximado 48cm x 200cm, cores variadas, pacote com 10 rolos.	PCT	1055	N.PRINT	R\$	12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$	13.187,50	treze mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
95	Papel laminado, tamanho aproximado 45cm x 59cm, pacote com 40 folhas.	PCT	557	KGEPEL	R\$	55,90	cinquenta e cinco reais e noventa centavos	R\$	31.136,30	trinta e um mil, cento e trinta e seis reais e trinta centavos
98	Papel ofício multuso, formato A4, tamanho 210mm x 297mm, gramatura 75 g/m <sup>2</sup> , pacote com 100 folhas, cores variadas.	PCT	1284	REPORT	R\$	6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$	8.217,60	oito mil, duzentos e dezesseis reais e sessenta centavos
99	Papel seda, tamanho aproximado em 50 x 70 cm, apresentação em cores variadas, pacote com 100 folhas.	PCT	805	N.PRINT	R\$	28,00	vinte e oito reais	R\$	22.540,00	vinte e dois mil, quinhentos e quarenta reais
100	Pasta arquivo com grampeio tribo, em cartão duplex plastificada, gramatura mínima 280g/m <sup>2</sup> , dimensões aproximadas 335 mm x 230mm, cores diversas	UND	925	POLLYCART	R\$	5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$	5.365,00	cinco mil, trezentos e sessenta e cinco reais
102	Pasta com aba e elástico, plástica, ofício 18mm, dimensões 245 x 18 x 335mm.	UND	3580	ACP	R\$	4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$	17.363,00	dezessete mil, trezentos e sessenta e três reais
104	Pasta com aba e elástico, plástica, ofício 40mm, dimensões 245 x 40 x 335mm.	UND	2700	ACP	R\$	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$	18.360,00	dezoito mil, trezentos e sessenta reais
105	Pasta com abas e elástico, em cartão duplex plastificado, reforçada com ilhós, tamanho 350 x 240mm, pacote com 20 unidades.	PCT	2562	ACP	R\$	51,90	cinquenta e um reais e noventa centavos	R\$	132.967,80	cento e trinta e dois mil, novecentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos
106	Pasta de matrícula escolar, tamanho 700 x 402mm, cores variadas.	UND	4900	PAPPEL CENTER	R\$	1,00	um real	R\$	4.900,00	quatro mil e novecentos reais
110	Pasta sanfonada ofício com 12 divisões, com aba e elástico, produzido em PVC transparente super resistente, apresenta 12 divisórias com indicadores coloridos. Dimensões aproximadas 26 x 39 x 2,5cm (A x L x P), Cores variadas.	UND	320	NEW LINE	R\$	29,00	vinte e nove reais	R\$	9.280,00	nove mil, duzentos e oitenta reais





111	Pasta suspensa, mármore frama ou similar, com dimensões aproximadas em 32 cm x 26 cm, caixa com no mínimo 50 unidades.	CX	398	POLLYCART	R\$	159,90	cento e cinquenta e nove reais e noventa centavos	R\$	63.640,20	sessenta e três mil, seiscentos e quarenta reais e vinte centavos
112	Perfurador de papel, na cor preta, dois furos metal, de alta resistência e de excelente qualidade, com capacidade para perfurar no mínimo 20 folhas de papel com gramatura aproximada em 75 g/m <sup>2</sup> , com régua na base para medir o espaçamento entre os furos de acordo com o tamanho do papel.	UNID	153	JOCAR OFFICE	R\$	28,70	vinte e oito reais e setenta centavos	R\$	4.391,10	quatro mil, trezentos e noventa e um reais e dez centavos
114	Perfurador de papel, na cor preta, dois furos metal, de alta resistência e de excelente qualidade, com capacidade para perfurar no mínimo 60 folhas de papel com gramatura aproximada em 75 g/m <sup>2</sup> , com régua na base para medir o espaçamento entre os furos de acordo com o tamanho do papel.	UNID	160	TOSHIBA	R\$	148,80	cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos	R\$	23.808,00	vinte e três mil, oitocentos e oitocentos e oito reais
117	Pincel escolar para pintura n° 02 ou similar, chato, cerda branca, filamento sintético, cabo longo, virola em alumínio, técnica: óleo e acrílica, tecido, tela e etc., indicação de tintas: óleo e acrílica, tinta para tecido, embalado em caixa com 12 unidades.	CX	344	CONDOR	R\$	25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos	R\$	8.875,20	oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
119	Pincel escolar para pintura n° 10, chato, cabo plástico, cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio, caixa com 12 unidades.	CX	212	TIGRE	R\$	43,90	quarenta e três reais e noventa centavos	R\$	9.306,80	nove mil, trezentos e seis reais e oitenta centavos
120	Pincel escolar para pintura n° 14, redondo, cabo plástico, cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio, caixa com 12 unidades.	CX	212	TIGRE	R\$	53,00	cinquenta e três reais	R\$	11.236,00	onze mil, duzentos e trinta e seis reais
121	Pincel escolar para pintura n° 20, redondo, cabo plástico, cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio, caixa com 12 unidades.	CX	214	TIGRE	R\$	67,00	sessenta e sete reais	R\$	14.338,00	quatorze mil, trezentos e trinta e oito reais
123	Pincel marcador permanente atômico, cor preta, tinta a base de álcool, escrita grossa, recarregável, caixa com 12 unidades	CX	240	BIC	R\$	38,00	trinta e oito reais	R\$	9.120,00	nove mil, cento e vinte reais





124	Pincel marcador permanente atômico, cor verde, tinta a base de álcool, escrita grossa, recarregável, caixa com 12 unidades	CX	211	BIC	R\$	38,00	tinta e oito reais	R\$	8.018,00	oito mil e dezoito reais
125	Pincel marcador permanente atômico, cor vermelha, tinta a base de álcool, escrita grossa, recarregável, caixa com 12 unidades.	CX	225	BIC	R\$	38,00	trinta e oito reais	R\$	8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais
127	Pincel para quadro branco, cor preta, fácil apagabilidade, recarregável, ponta redonda, podendo ser usado em quadro, vidros e outras superfícies não porosas, caixa com 12 unidades.	CX	294	PLOT	R\$	66,00	sessenta e seis reais	R\$	19.404,00	dezenove mil, quatrocentos e quatro reais
128	Pincel para quadro branco, cor vermelha, fácil apagabilidade, recarregável, ponta redonda, podendo ser usado em quadro, vidros e outras superfícies não porosas, caixa com 12 unidades.	CX	294	PLOT	R\$	66,90	sessenta e seis reais e noventa centavos	R\$	19.668,60	dezenove mil, seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
129	Pistola para cola quente, baciao fino, 7mm, elétrica, suporte de apoio retrátil, bivolt, grifão que facilita sua utilização, potência não inferior a 40W.	UNND	201	PLOT	R\$	23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$	4.723,50	quatro mil, setecentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
132	Rebastecedor de pincel para quadro branco, com tinta na cor preta, em frasco com no mínimo 20ml, prazo de validade mínima de 1 ano a contar da data de entrega, caixa com 12 frascos.	CX	232	COMPACTOR	R\$	77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos	R\$	17.956,80	dezessete mil, novecentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
133	Rebastecedor de pincel para quadro branco, com tinta na cor vermelha, em frasco com no mínimo 20ml, prazo de validade mínima de 1 ano a contar da data de entrega, caixa com 12 frascos.	CX	232	COMPACTOR	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	17.864,00	dezessete mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
134	Rebastecedor de pincel para quadro branco, com tinta na cor vermelha, em frasco com no mínimo 20ml, prazo de validade mínima de 1 ano a contar da data de entrega, caixa com 12 frascos.	CX	236	COMPACTOR	R\$	91,00	noventa e um reais	R\$	21.476,00	vinte e um mil, quatrocentos e seis reais
136	Rebastecedor para pincel marcador permanente atômico de tinta vermelha, frasco com no mínimo 40 ml, prazo de validade de 1 ano a contar da data de entrega, caixa com 12 frascos.	CX	221	COMPACTOR	R\$	91,20	noventa e um reais e vinte centavos	R\$	20.155,20	vinte mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos





137	Régua plástica transparente, medindo 30 cm, pacote com no mínimo 25 unidades.	PCT	438	WALLEU	R\$	33,90	trinta e três reais e noventa centavos	R\$	14.848,20	quatorze mil, oitocentos e quarenta e oito reais e vinte centavos
138	Régua plástica transparente, medindo 50 cm, pacote com no mínimo 10 unidades.	PCT	425	WALLEU	R\$	46,90	quarenta e seis reais e noventa centavos	R\$	19.932,50	dezenove mil, novecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
141	Saco para lanche, material plástico, branco leitoso, tamanho 22cm x 17cm, pacote com 100 unidades.	PCT	740	ECAT PLAST	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	4.810,00	quatro mil, oitocentos e dez reais
142	Saco plástico de polietileno tamanho 15 x 30, cores diversas.	UND	5550	MONTY PLAST	R\$	0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$	4.717,50	quatro mil, setecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
144	Saco plástico de polietileno tamanho 35 x 50, cores diversas	UND	5550	MONTY PLAST	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	4.995,00	quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais
145	Saco plástico de polietileno tamanho 40 x 60, cores diversas.	UND	5550	MONTY PLAST	R\$	0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$	5.272,50	cinco mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
146	Sacola de papel, tamanho 25 x 30, cores diversas, pacote com 10 unidades.	PCT	420	KRAFT	R\$	19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$	8.358,00	oito mil, trezentos e cinquenta e oito reais
147	Sacola plástica grande, reforçada, pacote com 100 unidades.	PCT	50	SIJK	R\$	83,00	oitenta e três reais	R\$	4.150,00	quatro mil, cento e cinquenta reais
149	Tabuada Escolar brochura, capa flexível, Formato 147 mm x 200 mm, 14 páginas, Capa em papel Offset, miolo interno em Papel Offset 63 g/m². Produto com certificação FSC que deverá ser comprovado com a apresentação do Certificado impresso junto com a Proposta de Preços.	UND	3200	BAHIA	R\$	0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$	2.752,00	dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais
152	Tesoura para picotar em formato zig-zag, com cabo plástico, lâmina de aço, comprimento aproximadamente 24 cm, apresentação em cores variadas.	UND	285	LH&LÍO	R\$	30,00	trinta reais	R\$	8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais
153	Tesoura para uso geral, estrutura em aço inoxidável, cabo em polipropileno, tamanho aproximado 23cm.	UND	277	TRAMONTINA	R\$	15,00	quinze reais	R\$	4.155,00	quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais





**NUTRIMESC**  
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

155	Tinta para carimbo, a base de água, cor azul, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação: almofada, caixa com 12 frascos de 40ml.	CX	153	RADEX	R\$	60,00	sessenta reais	R\$	9.180,00	noze mil, cento e oitenta reais
156	Tinta para carimbo, a base de água, cor preta, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação: almofada, caixa com 12 frascos de 40ml.	CX	144	RADEX	R\$	61,00	sessenta e um reais	R\$	8.784,00	oito mil, setecentos e oitenta e quatro reais
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>										
									R\$	1.908.628,50

um milhão, novecentos e oito mil, seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos

Eusebio-CE, 04 de Abril de 2023.

**NUTRIMESC**  
COMÉRCIO E  
SERVIÇOS

Assinado de forma  
digital por NUTRIMESC  
COMÉRCIO E SERVIÇOS  
EIRELI:1059696000110  
Dados: 2023.04.04  
1:18:49 -03'00"

**JOAO BOSCO**  
DE  
ARAUJO:1703  
6011300

Assinado de forma  
digital por JOAO  
BOSCO DE  
ARAUJO:17036011300  
Dados: 2023.04.04  
11:19:08 -03'00"

Página | 10

Rua Francisca Idalina do Nascimento, n 180, galpão 03 Lagoinha. CEP.: 61.760-000  
Cel.: (85) 99994.9091 – 98603.2200 – 99793.1157  
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio – Ceara  
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com

